
 

Publicada no Boletim Oficial nº 1970 – 22/08/2025 

 

Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

ATO DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA PMV, Nº. 987, DE 13 DE AGOSTO DE 2025. 

 

 

SAULO DE TARSO PEREIRA CORRÊA DA SILVA, PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e, 

 

 Considerando o processo administrativo nº. 11029/2025; 

 

Considerando a Portaria nº. 315, de 08 de maio de 2024; 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. DESTITUIR a Sra. Daisy Guizalberte Cozza como membro titular e o 

Sr. Antonio Carlos Silva como membro suplente representantes da Câmara Municipal 

de Valença junto ao CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA, instituído pela 

Portaria nº. 315, de 08 de maio de 2024. 

 

Art. 2º. DESIGNAR o Sr. Luciano de Almeida da Silva como membro titular e 

a Sra. Milena Nogueira da Fonseca Barreto Pinho como membro suplente 

representantes da Câmara Municipal de Valença junto ao CONSELHO MUNICIPAL 

DE CULTURA, instituído pela Portaria nº. 315, de 08 de maio de 2024. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 13 de agosto de 2025 

 

 

Saulo de Tarso Pereira Corrêa da Silva  

Prefeito  

 

 

 

           

 


